
 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[1] 
 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 
Č. ú.  xxx xxx 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 
 

Zastoupený:  xxx, ředitelem pro meteorologii a klimatologii 
  
Kontaktní osoba:  
dále jen „Poskytovatel a též i „ČHMÚ“ 
 
a 
 
Státní pozemkový úřad  

Se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov   

IČO:  01312774 DIČ: CZ01312774 

Statutární orgán:  Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 

Zastoupený: Mgr. Michalem Gebhartem MBA, ředitel Sekce 

krajinotvorby 
Kontaktní osoba:  Ing. František Pavlík, Ph.D., ředitel Odboru půdní služby 
dále jen “ Nabyvatel” 
 
 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy (dále jen „Smlouva“) poskytuje Nabyvateli 

nevýhradní a nepřevoditelné právo a (Licenci) k Produktům a Službám ČHMÚ (není-li 

stanovené jinak „Produkty ČHMÚ“) k účelu a ve znění Příloh této Smlouvy.  

 

II. PODMÍNKY UŽITÍ 

1. Nabyvatel je oprávněn právo využít jako koncový uživatel k realizaci své interní 

činnosti nebo k osobním účelům, dále je oprávněn Produkty ČHMÚ zpracovávat, 

zahrnovat do obsahu příloh, podkladů, studií, výpočtu či znaleckých posudků, či je 

kopírovat a vytvářet z nich odvozené Díla bez časového omezení, pokud není 

stanovení jinak.  



 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[2] 
 

2. Nabyvatel je oprávněn poskytovat produkty třetím stranám, které pro nabyvatele 

data zpracovávají na základě smlouvy. Data lze poskytnout výhradně pro účely 

vedoucí k realizaci potřeb nabyvatele. 

3. Nabyvatel není oprávněn Produkty ČHMÚ prodávat, pronajímat, poskytovat 

sublicence, půjčovat, zprostředkovávat jejich poskytnutí k dosažení zisku, nebo je 

převádět na třetí osobu, odstraňovat či zakrývat upozornění na práva a zdroj, loga či 

odkazy licencí ČHMÚ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

4. Subjekt veřejné správy je oprávněn v režimu této Smlouvy nárokovat poskytnutí 

Produktů a Služeb ČHMÚ pouze ve vztahu jeho hlavních činností, existuje-li právní 

důvod nebo na základě udělené výjimky ze strany Poskytovatele.  

5. Právo k užití Produktů ČHMÚ je vázáno na podmínky této Smlouvy a její účinnosti, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Způsoby předání a plnění poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ je vymezeno 

v Příloze 1 této Smlouvy a o předání Produktů ČHMÚ je veden písemný záznam. 

7. Poskytovatel právo k užití Produktů ČHMÚ  poskytuje jako výhradní dodavatel na 

území České republiky a Produkty a Služby ČHMÚ odpovídají odvětvovým, 

oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou zákonem stanovené 

pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního Opatření MŽP.  

8. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat užívání Produktů ČHMÚ v uvedených v této 

Smlouvě a to ve smyslu, zdali je dodržováno autorské právo.  

 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za Produkty ČHMÚ podle této Smlouvy byla dohodou smluvních stran 

stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 (bod II. odst. 1a) této Smlouvy. Nabyvatel 

se zavazuje za Data a Produkty provádět úhrady na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem, která je splatná převodem na účet Poskytovatele do 30 dní po 

převzetí faktury Nabyvatelem, pod příslušným variabilním symbolem. 

 

2. Roční cena za poskytnuté Služby podle této Smlouvy byla dohodou smluvních stran 

stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 (bod II. odst. 1b) této Smlouvy. Nabyvatel 

se zavazuje za Služby provádět úhrady na základě faktury vystavené Poskytovatelem, 

která je splatná převodem na účet Poskytovatele do 30 dní po převzetí faktury 

Nabyvatelem, pod příslušným variabilním symbolem. 

3. Způsoby platby stanovené v odst. 1 a 2 této Smlouvy jsou vymezené v Příloze č. 2. 

Datem splatnosti se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu Nabyvatele. 



 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[3] 
 

4. Již uhrazená cena se v případě ukončení Smlouvy, i předčasného, nevrací, pokud není 

stanovené jinak, a dále Nabyvateli nevzniká nárok na vrácení již uhrazené ceny, 

pokud si plnění od Poskytovatele nepřebírá anebo jsou-li technické závady na jeho 

zařízeních. 

5. V případě, že Nabyvatel bude v prodlení s úhradou fakturované částky, sjednávají si 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý 

započatý den prodlení.  

6. V případě, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, má se za to, že cena 

stanovená za Produkty a Služby ČHMÚ je stanovená na příslušný kalendářní rok.  

Smluvní strany se tímto dohodly, že Cena za Produkty a Služby ČHMÚ bude 

každoročně upravována na základě faktury vystavené pronajímatelem podle roční 

míry inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen 

podle Českého statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, 

a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a to vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index 

vyhlášen. 

 

IV. DOBA, ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s možností výpovědi bez udání důvodu.  

2. Výpovědní doba je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též dohodou nebo odstoupením. 

4. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s poskytováním Produktů a Služeb 

ČHMU delším než 5 dní, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez udání 

důvodů, avšak pouze za podmínky, že písemnou formou vyzve Poskytovatele 

k obnovení plnění. 

5. V případě, že Poskytovatel neobnoví poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ ve lhůtě 

delší než 7 dní po té, co obdržel výzvu od Nabyvatele, nastávají účinky k ukončení 

této Smlouvy ke dni uplynutí této lhůty. Poskytovatel je povinen vrátit cenu za 

Produkty a Služby ČHMÚ, které neposkytl.  

6. Ustanovení odst. 4 neplatí, pokud k nemožnosti dodávání Produktů ČHMÚ a 

k poskytování Služeb ČHMÚ nastalo za okolností nepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek či vyšší moci podle ustanovení § 2913 zákona č. 89/2012 

Občanský zákoník, ve zn. pozd. předpisů a nejedná se o krátkodobé výpadky delší než 

72 hodin. Při vzniku daných okolností Poskytovatel písemně informuje Nabyvatele 

s dotazem, zdali má zájem o opožděné dodání Produktů ČHMÚ. 



 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[4] 
 

7. Nabyvatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane situace cit. v odst. 6 

tohoto článku a písemnou formou oznámí Poskytovateli, že na opožděné dodání 

Produktů a Služeb ČHMÚ  nemá zájem.   

8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a odepřít plnění Nabyvateli, 

pokud jednání Nabyvatele je v rozporu s ustanoveními této Smlouvy. 

9. S výjimkou případů uvedených v odst. 5 tohoto článku nastávají právní účinky 

odstoupení smluvních stran v této Smlouvě dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. V případě nezastižení adresáta se má za to, že dnem doručení 

je oznámení zásilky, pokud není stanovené jinak. Vrácení již uhrazené ceny za 

nezrealizované poskytnutí Produktů a Služeb ČHMÚ bude provedeno do 14 dní 

bankovním převodem. 

10. Právo k užití Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být převedené na právní nástupce 

Nabyvatele, a to nejen v České republice, ale i v rámci Evropské Unie.  

 

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. ČHMÚ nenese odpovědnost za opožděné plnění a nevzniká mu povinnost nahradit 

Nabyvateli vzniklou škodu z důvodů uvedených v odst. 6 článku IV. 

2. ČHMÚ nenese žádnou právní odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za výsledky 

použití Produktů ČHMÚ, které Nabyvatel nebo třetí osoby svým jednáním zpracují, 

užijí či zkopírují, a dále rozšiřují, sdílejí pod označením a logem ČHMÚ. 

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Nabyvateli doplacení rozdílu ceny uvedené v 

čl. IIII odst. 1 Smlouvy (viz. Příloha č. 2, bod II odst. 2) a odst. 2 čl. III Smlouvy (viz. 

Příloha č. 2, bod II odst. 3) jako celkové hrazené ceny a skutečné ceny uvedené v 

Příloze č. 2 (bod I odst. 1 a odst. 2), a to, pokud bude jeho jednání v rozporu s 

ustanovením v čl. II odst. 3 a 4 této Smlouvy a s Přílohou č. 1 bod II odst. 1. 

 

4. Nabyvatel je zodpovědný za vzniklou škodu, pokud jeho jednání bude v rozporu 

s ustaveními této Smlouvy a právními předpisy, které tuto oblast upravují.  

5. ČHMÚ je oprávněn požadovat po Nabyvateli i vydání bezdůvodného obohacení, 

pokud mu bude prokázán majetkový prospěch s užitím Produktů ČHMÚ v souvislosti 

s porušením ustanovení této Smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze 

smluvních stran. 

 



 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[5] 
 

2. Tato Smlouva se řídí příslušnými právními předpisy, upravující znění, zejm. zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon). 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

pokud její celková výše před poskytnutím slevy byla vyšší než 50.000,-Kč bez DPH. 

4. Tato Smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních s platností originálu, nabyvatel 

obdrží 2 vyhotovení, poskytovatel 1 vyhotovení.  

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

▪ PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH 

UŽITÍ   

▪ PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A CENY 

SLUŽEB 

6. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů neboli GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází 

na stránkách správce www.chmi.cz. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 

obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

Poskytovatel 
 

V Praze dne 22.03.2021 
 

 

 

 

Český hydrometeorologický ústav 

Mgr. Mark Rieder  

ředitel ČHMÚ 

Nabyvatel 
 

V Praze dne 17.03.2021 
 
 
 
 

Státní pozemkový úřad 

Mgr. Michal Gebhart MBA 

                    ředitel Sekce krajinotvorby 

 

 

http://www.chmi.cz/


 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[6] 
 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 
 

I. SPECIFIKACE PRODUKTŮ 

1. Radarové produkty:  

sumy MERGE - kombinovaných odhady srážek MERGE utm33_cz-merge-YYYMMDD-

hhmm-60.asc (1h sumy); 1hodinový krok, ve formátu ESRI ASCII GRID.  

 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použity výhradně pro potřeby 

přípravy protierozní vyhlášky, která bude významnou součástí monitoringu eroze. 

 

III. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit Nabyvateli data a informace dle čl. I., Přílohy 1 

této smlouvy ve stanoveném formátu a čase na FTP serveru Poskytovatele (xxx). 

Přístupové informace budou sděleny telefonicky na tel. číslo: xxx po podepsání 

smlouvy. 

2. K zabezpečení bezproblémovosti přenosu dat mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem 

jsou uvedeny tyto osoby: 

a. Za Poskytovatele: 

Dohledové centrum ČHMÚ: tel.: xxx, e-mail: xxx nepřetržitá služba. 

3. Produkty a Služby na základě této smlouvy začnou být poskytována do 14 dní po 

podpisu této smlouvy.  

 

4. Kontaktní osobou Poskytovatele k přípravě a předání Produktů a Služeb Nabyvateli 

ve věcech technických je vedoucí radarového oddělení v ODMI: xxx., tel.: xxx, e-mail: 

xxx. 

5. Kontaktní osobou Nabyvatele ve věcech technických je Ing. František Pavlík, Ph.D., 

tel.: xxx, e-mail: f.pavlik@spucr.cz. 

 

  

ftp://ftp.chmi.cz/


 
B - Licenční smlouva  
(uzavřená dle § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
        

    

 

 
Číslo smlouvy:  049/2021   
(bezplatnost)  – aktualizace 1.1.2020 

[7] 
 

PŘÍLOHA 2 – VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 

 

I. VYČÍSLENÍ CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB  

1. Roční cena podle typů Produktů dle ceníku ČHMÚ činí 214 620 Kč bez DPH, (slovy: 

dvěstěčtrnácttisícšestsetdvacet korun českých), výše 0% DPH činní Kč, 214 620 Kč s 

DPH 

a. Radarové produkty 1h sumy merge  

2. Cena služeb v prvním roce dle ceníku ČHMÚ činí 9 465 Kč bez DPH, (slovy: 

devěttisícčtyřistašedesátpět korun českých), výše 0% DPH činní 0Kč, 9 465 Kč s DPH, 

v dalších letech již pouze dle bodu b, tohoto odstavce. 

a. Jednorázový paušální zřizovací poplatek za vytvoření „ftp“ schránky a další 

související činnosti 3 825 Kč bez DPH, (slovy: třitisíceosmsetdvacetpět korun 

českých), výše 0%  DPH činní 0kč, 3 825 Kč s DPH 

b. FTP schránka - roční cena za služby spojené s přenosem dat a schránky 5 640 

Kč bez DPH, (slovy: pěttisícšestsetčtyřicet korun českých), výše 0% DPH činní 

0Kč, 5 640 Kč s DPH 

3. Celková roční cena poskytovaných Produktů a Služeb ČHMÚ činí 224 085 Kč bez DPH, 

(slovy: dvěstědvacetčtyřitisícosmdesátpět korun českých), výše výše 0%  DPH činní 

0kč, 224 085 Kč s DPH. 

 

II. SLEVA 

1. Jelikož se jedná o využívání Dat a Produktů pro účely přípravy protierozní vyhlášky, 

která bude významnou součástí monitoringu eroze, jsou Data a Produkty 

poskytovány za 50 % z částky podle ceníku ČHMÚ. Hodnota Služeb je účtována v plné 

výši podle ceníku ČHMÚ. 

a. Radarové produkty - cena po slevě činí 107 310 Kč bez DPH, (slovy: 

stosedmtisíctřistadeset korun českých), výše 0% DPH činní 0Kč, 107 310 Kč s 

DPH 

b. služby – cena činí 9 465 Kč bez DPH, (slovy: devěttisícčtyřistašedesatpet 

korun českých), výše 0% DPH činní 0Kč, 9 465 Kč s DPH 

2. Souhrnná roční cena Produktů a Služeb poskytovaných touto smlouvou v prvním 

roce činí po slevě 116 775 Kč bez DPH, (slovy: stošestnácttisícsedmsetsedmdesátpět 

korun českých), výše 0% DPH činní 0Kč, 116 775 Kč s DPH. V dalších letech Souhrnná 

roční cena Produktů a Služeb poskytovaných touto smlouvou činí po slevě 112 950 Kč 

bez DPH, (slovy: stodvanácttisícdevětsetpadesát korun českých), výše 0% DPH činní 

0Kč, 112 950 Kč s DPH. 

 

III. FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Faktura za poskytnuté Produkty a Služby dle této smlouvy bude vystavena jednou 

ročně v měsíci listopadu. 


